1687 die 18 Septembris

Scriture di S.ta Maria Secreta

1687 die 18 Septembris. Coram Rev.mo et I. U et S. T D. Aloysio Laubio Proth.o Apostolico Canonico Thesaurisario Ecclesiae Cathedralis Cremonae et Curaie Archiepiscopalis Mediolani Vicario Generalis etc.

Comparent DD.  Prior et scholares V. Scholae SS.mi Sacramenti erectae in Ecclesia S. Mariae Secretae Mediolani  partes senu sacri(?) Et caua et in termino suprascriptae proximae cittationis ad ipsorum DD. Comparentium instantiam emanatae et instruatur admodum R. P. Don Joseph Archinto acto(?) Sindico et Procuratore V. Collegii dictae S. Mariae Secretae Mediolani quam ibidem una cum relatione illius intimationis et executionis exhibent et producunt accusando prout ac accusaverunt et accusant contumatiam et absentiam suprascripti R.di Patris qui ut supra citati quam petunt admitti ubi non vel minus legitime termino comparuerit et si  etc. tam in prasentiam etc. et  praefati DD. Cumparentes contradicendo ac opponendo et secum replicando assertis adverso deductis et fieri debitis et praefatum Admodum R. P. D. Joseph Archintum assertum Sindicum Procuratorem V. Collegii S. Mariae Secretae Mediolani dixerunt et dicunt de nus …tates (?) et praemissis qualibus  dede stylo acceptatis favorabilibus praejudicialibus vero impugnatis, non posse deveniri ad aliquam ordinationem ut male ex adverso supponitur, cum terminus statutus praefato Admodum R. D. Afdversanti ad iustificandum actionem suam fecerit transitum in iudicatum et ideo perempta remamatorum actio et et possit amplius dictus Admodum R. P. Adversarius audiri verum quamvis de rigore(?) non sint sumenda arma de de domo Dei attamen ad tollendam(?) omnem adversariam amaritudinem et ad collocandum tamen ariissicum(?) possessoriam tantum in qui praefati DD. Comparentes eorum Cappellae sitae et positae in Parochiali Ecclesia S.tae Mariae Secretae Mediolani et non aliter , nec alio modo etc. adhibent et producunt infrascripta iura conforme parti etc

Primo Instrumento pactorum et conventionum i…….arum et factorum inter Priorem et Seculares dictae V. Scholae SS.mi Sacramenti et Magistrum Hieronimum de Castellatio factorem(?) egmentarium, ex quo constat de aedificatione et constructione dictae Cappellae factae propriis expensis praefatae scholae ut ex eo receptae per q.m P…. Brascham olim publicum Mediolani Notarium die 18 Augusti anni 1582 expletisa Jo.Bapta Cabiato auctoritatem habente etc.

Secundo Instrumento completae solutionis dictae ……… facto per dictam V. Scholam praefato Magistro Hieronymo Castellatio recepto a praefato Jo.Bapta ab Ecclesia olim Mediolani Notario die 15 mensis Julii anni 1589 expleto ab Alexandro Porro auctoritatem habente etc.

Tertio instrumento confessionis factae per Nobilem Aurelium Luinum et Jo.Petrum a Gurochis pictores in quo confitentur recepisse a Nobile D. Caesare de Coyvis depinctionis dictae Scholae SS.mi Sacramenti completam solutionem librarum quinque centum quadraginta imperialium pro completa solutione mercedis operum per ipsos DD. Luinum et de Guochis factorum in pingendo et ornando Capellam Scholae SS.mi Sacramenti iuxta formam conventionis initae ut ex recepto a Jo.Bapata Mauro olim publico Mediolani Notario die 18 mensis 9bris anni 1590.

Quarto mandatum factum per q.m D. Franciscum Quadriam Cancellarium dictae Scholae directum D. Dominico Madio Thesausario dictae V. Scholae ad solvendum Magistro Marcho Nortia fabro egmentario libras 26 imperiales causa operum factorum extra et foris dictam Capellam SS.mi Corporis et Christi et B. V. M Annunciatae cum confessione in calce dicti Fabri Caementarii et cum schedula dictarum reparationum inserta die primi 7bris anni 1671 proxime praeteriti etc. 

Ex quibus iuribus liquido constat decolorata et titulata possessione praefatorum DD. Prioris et Scholarium dictae Capellae SS.mi Corporis Christi et B. V. M .Annuntiatae tam intus quam foris et tam intus quam extra ita ut cessare debeat omnis adversaria amaritudo ut supra dictum est et dicti DD. Prior et Scholares manuteneri debeant in eorum pacifica possessione dictae Capellae ita ut nemo possit eos in dicta eorum quieta et pacifica possessione dictae Capellae turbare vexare nec violentare sub poenis a iure inflictis nec nec enim possit quipiam dictae Capellae tam intus quam foris qppodiare nec eidem Capellae aliquod praeiudicium inferre praefatis DD. Comparentibus nolentibus;  quapropter praefati DD. Comparentes a praefato Rev.do D. Vicario Generali petunt et debita cum instantia requirunt quatenus velit et debeat eorum favore ordinare et declarare Praefatos DD. Priorem et confratres nomine dictae eorum V, Scholae manutenendum fore et esse ac manuteneri debere in possessione dictae Capellae, tam intus quam foris cum iure excludendi et includendi quibuscumque ne audeant dictae Capellae tam intus quam foris appodiare (?) vel aliquid opus in praeiudicium dictae Capellae facere vel construere, omnique alio meliori modo providere, cum mit.a(?) expensarum quidem quibus etc salvo iure etc.

Ulterius per caput separatum nec alio modo etc. praefati DD. Comparentes hic et in  in his scriptis reconvenerunt et reconveniunt solemniter praefatos M. R. DD. Praepositum et Clericos Regulares dicti V. Collegii S. Mariae Secretae Mediolani ad hoc ut destruant et amoveant Capellam ossariam mortuorum recenter constructam prope dictam Capellam SS.mi Sacramenti et SS.mae Annunciationis per quam clausa fere remanet praedictae fenestrae dictae Capellae  et impeditur lumen eiusdem contra omne ius super quibus praefati DD. Comparentes petunt a praefato Rev.mo D. Vicario Generali, implorando etiam nobile offictium etc. sibi ius et iustitiam ministari exigere vel compelli omnibus compositionibus iuris remediis Praefatos Admodum RR. Patres Praepositum et Clericos Regulares ad dictam Capellam Ossariam destruendum et tollendum omnem servitutem ac praeiudicium illatum dictae Capellae, concedendo prout concidi petunt, eorum favore quodlibet opportunum praeceptum de demoliendo nec non et executivum reale etc. sun omnibus damnis et expensis tam passis quam patiendis et tam factis quam faciendis etc omni quo meliori modo ordinari petunt cum victoria expensarum de quibus etc, salvo iure etc. 

Et producunt supra enuntiata iura in solidum cum oblatione etc salvo iure etc.
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Mil. 1511

Istromento di convenzione coi fratelli Lodi, 6.3.1688.

In Abbr.is mei Notarii infrascripti legitur ut infra, videlicet:

In nomine Domini, anno a Nativitate siusdem millesimo sexcentesimo octuagesimo octavo, Indictione undecima, die Sabati, mensis Martii.

Cum sit quod infrascriptus R. Pater D. Joseph Alphonsus, in saeculo Emanuel appellatus, superioribus annis ingressus fuit Venerandam Religionem Congregationis Somaschae, ibique elapso probationis tempore canonicae, et solemniter selicet in Ecclesia S.ti Petri in Monforte praesentis Civitatis in manibus admodum R.di Patris D. Christiphori  Burri, tunc Praepositi dicti Ven.di Collegii S.ti Petri in Monforte tamquam a R.mo Patre Generali specialiter derogati, sub die 10 mensis Septembris anni 1684 professionem emiserit servatis servandis, ut apparet ex actu ipsius professionis, registrato libri ubu registrantur acta professionum emissarum per Religiosos dicti Ven.di Collegii S.ti Petri in Monforte, prout partes dixerunt.

Sitque etiam, quod diu post emissam dictam professionem animadversum fuerit per RR.os PP.es et Religiosos dictae Ven.dae Congregationis praedictum et infrascripum Patrem D. Joseph Alfonsum laborare morbo oculorum et ad cecitatem properare, adeo ut cognitum fuerit dictum R. P. dictum Joseph Alphumsum inabilem evasurum fore ad functiones et munera dictae religionis qua propterea anno 1686, occasione visitationis factae, de dicto Ven.do Collegio per Rev.mum Patrem Generalem, D. Joannem Baptam Fossadonum, sumptis informationibus, super causis, ut origine morbi, dicti Patris Joseph Alphonsi, habitaque ab eo, ut dicitur confessione quod sub spe recuperandi oculorum claritatem, siluerit, in actu professionis sese eodem morbo, ante emissam professionem laborasse fuerit et ab eo Ven.do Definitorio declaratum virtute assertae Constitutionis, dictae Ven.dae Religionis, per quam dicitur caveri ut occultantium defectum notabilem, irrita professio declaratur talesque occultantes veri debere dictum Patrem D. Josephum Alphonsum abito privandum esse; et tamquam non professum, saeculo restituendum esse, et ut latius constare dictum fuit de dicta declaratione, ex actis registratis, in Collegio S.to Maioli Papiae, ad quem etc.

Sitque etiam quod acceptata per dictum D. Joseph Alphonsum dicta declaratione, e religione exivit, mox provocaverit iudicialiter coram D. Praetore Civilis infrascriptos eius fratres ad divisionem bonorum per ipsum occasione ingressus religionis ne nuntiatorum ex eo supposito quod ressoluta professione per dictam declarationem bona renuntiata recuperare posset, cui petitioni se se opponentes si et infrascripti eius fratres saeculares et renuntiatarii eleduxerint nullitatem dictae declarationis tamquam factae non servatis solemnibus bullae Sanct.mi olim Papae Urbani Octavi et aliorum decretorum in hac materia per Summos Pontifices editorum interposuerint etiam eodem tempore nullitatis dictioniem et appellationem coram Probis Viris a dicta declaratione ad Sanct.mum in Christo Papam D. Innocentium divina providentia Papam nunc viventem eiusque S.tam Sedem Apostolicam, quae annullatio fuit, dicto Patri Generali denuntiata per dimissionem copiae factam in aedibus, tam Ven.di Collegii S.tae Mariae Secretae, quam S.ti Petri in Monforte, ut ex actis, ad quae etc. fueritque dicta nullitatis dictio et appellatio introducta in Sacram Eminentissimorum Cardinalium Congregationem Sacri Concilii Tridentini, coram qua iuditium adhuc pendet. Quamobrem cum de longa et dispendiosa lite dubitaretur, et in reliquis divino tactus afflatu, P. D. Joseph Alphonsus se promptum et cupidum exibuerit redeundi ad religionem in qua professus est, ut supra, pro ut quoque R.mus modernus Pater D. Generalis et caeteri RR.i PP.tres dictae Ven.dae Religionis Somaschae, reportata etiam facultate Ven.di Definitorii, ut ex decreto diei 21 Aprilis 1687 in fine praesentis instrumenti registrando, illum acceptare non recusaverint, modo atque(?) ratio haberetur ad damnum quod religio passura sit in alimonia dicti Patris D.i Joseph Alphonsi, ubi in oculorum morbo et cecitate personae perseveret, ad benignam interpositionem Ill.mi et Rev.mi DD. Antonii Altoviti Sacrae Congregationis Concilii Secretarii aliorumque Proborum Virorum, pacis et quietis amatorum, eorumque dexteritate, ac iuxtam concordiam, partes ipsae devenerunt et est tenoris sequentis, videlicet: